
Připravte se na nová pravidla
bezpečnosti výrobků v roce
2025

25. února
2025

eLegal & Heureka 



Barbora
Šotolová

Karolína
Houžvičková



O čem bude řeč?
01

Kdo je kdo?
02

Co musíte splnit?
03

Jak označit
jednotlivé produkty?

04
Jak na on-line
prodej?

05

Musíte řešit, když
prodáváte....

Q&A
06



Musíte to řešit, když
prodáváte...

01



Nařízení se vztahuje na
produkty

Určené pro spotřebitele

U kterých je pravděpodobné,
že je spotřebitel použije

Software & aplikace

Produkt poskytnutý v rámci
služby

Půjčovny, 
pronájmy



Můžete se odpojit,
pokud prodáváte jen

Potraviny nebo doplňky stravy

Krmiva & pesticidy

Letadla

Starožitnosti

Živé rostliny a zvířata a
některé mikroorganismy

Vedlejší produkty živočišného
původu Kožešiny

Produkty, které je před
použitím třeba upravit nebo
opravit a jsou tak označené



Co když moje produkty
upravuje jiné nařízení?

Harmonizované
výrobky

Neharmonizované
výrobky



Kdo je kdo?
02



Jakou roli máte?

Výrobce Dovozce Distributor



Nakoupí od jiného, přelepí etiketu a prodává dál

Výrobce

Sám výrobek vyrobí

Nechá si ho pro sebe navrhnout nebo vyrobit 

Provede na výrobku podstatnou změnu



Pod vlastní značkou?!

Distributor / Dovozce / Výrobce Výrobce



Pod vlastní značkou?!

Distributor / Dovozce / Výrobce Výrobce

Školní penál dvoupatrovýŠkolní penál eLegal dvoupatrový



Sídlí v EU

Dovozce

Nakoupil výrobky mimo EU

Neprodává je pod svým jménem nebo ochrannou známkou

Prodává je v EU spotřebitelům



Distributor
Není výrobce ani dovozce

Prodává je v EU spotřebitelům

Nakoupí výrobky v EU

Neprodává je pod svým jménem nebo ochrannou známkou

Sídlí v EU

klíčové je SÍDLO dodavatele



Vyrábím sám /
nechávám si
vyrobit pro sebe?

VÝROBCE

Nakupuji od
dodavatele a
prodávám pod svojí
značkou?

Sídlí můj
dodavatel v EU?

DISTRIBUTOR DOVOZCE



Osoba odpovědná?
Výrobce se sídlem v EU

Zplnomocněný zástupce

Dovozce se sídlem v EU

Poskytovatel služeb
kompletního vyřízení

objednávek



Co musíte splnit?
03



Pravidlo č. 1

Výrobek musí být
bezpečný po celou dobu

životnosti.



Kdo má jaké povinnosti? 



Výrobce

Technická dokumentace

Analýza rizik

Označení výrobků

Řešení nebezpečných 
výrobků

Dovozce

Kontrola výrobce

Označení výrobků

Řešení nebezpečných 
výrobků

Skladování a přeprava

Ukládat kopie dokumentů

Skladování a přeprava

Distributor

Kontrola výrobce a dovozce

Řešení nebezpečných 
výrobků

Skladování a přeprava



Technická dokumentace

Písemná

Popis produktu a základní vlastnosti relevantní pro bezpečnost

10 let od uvedení na trh

Obsah záleží na produktu



Analýza rizik



Popis produktu

Vlastnosti

Rizika



Jak rizika popsat?

Popíšu všechna nebezpečí

Posoudím, jak často se může vyskytnout a jaké jsou důsledky

Stanovím vhodná opatření

Ověřím účinnost opatření



Jak řešit nebezpečný
produkt?

Stáhnout ho z trhu

Informovat zákazníky a úřady tam, kde jsem prodával

Informuji dodavatelský řetězec

Safety Business
Gateway



Jak označit jednotlivé
produkty?

04



Návod a bezpečnostní informace
 (pokud je to potřeba)

Co nesmí chybět

Identifikace výrobce

Identifikace výrobku

Identifikace dovozce

Identifikace osoby
odpovědné

Někdy navíc:



Identifikace výrobce

Jméno / Název / Zapsaná ochranná známka

Poštovní adresa

Elektronická adresa (X ne odkaz na statický web)



Identifikace výrobku

Typ

Série

Sériové číslo

...nebo jakýkoliv jiný identifikátor
Šarže EAN kód

Vlastní kód



Návod a bezpečnostní
informace

Ne pokud výrobek bezpečné použít i bez
návodu



Identifikace dovozce 
a osoby odpovědné

Jméno / Název / Zapsaná ochranná známka

Poštovní adresa

Elektronická adresa (X ne odkaz na statický web)

Mimo EU
produkt



Kancelářská sešívačka ELI HD35

Výrobce: OfficePro s.r.o., Kancelářská 123, 100 00 Praha,

ČR, podpora@officepro.cz

Kancelářská sešívačka z odolného

ABS plastu s vnitřním kovovým

mechanismem. Sešije najednou max.

30 listů. Barva: modrá. Spojovače:

24/6 a 26/6. Velikost: 14,2 cm.
Upozornění: Uchovávejte mimo dosah dětí, obsahuje

malé části, které mohou způsobit udušení.

Nepoužívejte na jiné materiály než papír. Používejte

výhradně s doporučenými sponami



Kancelářská sešívačka ELI HD35

Výrobce: OfficePro s.r.o., Kancelářská 123, 100 00 Praha,
ČR, podpora@officepro.cz

Kancelářská sešívačka z odolného
ABS plastu s vnitřním kovovým
mechanismem. Sešije najednou max.
30 listů. Barva: modrá. Spojovače:
24/6 a 26/6. Velikost: 14,2 cm.

Upozornění: Uchovávejte mimo dosah dětí, obsahuje
malé části, které mohou způsobit udušení.
Nepoužívejte na jiné materiály než papír. Používejte
výhradně s doporučenými sponami



Kam to uvést?
Přímo na výrobek nebo obal

Přiložený dokument QR kód nestačí!

Povinné informace mají přednost!



Jak?
Srozumitelně

Viditelně a čitelně

V jazyce, kterému spotřebitel rozumí



Jak na online prodej?
05



Pravidlo č. 1

U každého produktu uvedu
potřebné informace



Identifikace
výrobce

Jméno nebo název

Poštovní adresa

E-mail, telefonní číslo nebo web

Info 
o produktu

Název, typ, fotka

Výrobní nebo sériové číslo

Varovné nebo bezpečnostní info



Jde vám z toho hlava kolem?



TO-DO LIST
Jsem výrobce, dovozce nebo
distributor?

Vypracuji technickou 
dokumentaci a analýzu rizik

Chci po dodavatelích potřebné
papíry

Doplním potřebné info na e-shop

Aktivně řeším nebezpečné výrobky



Q&A



Jak vám s
tím
pomůžeme
my?

Zkontrolujeme e-shop

Připravíme manuál

Zodpovíme jakékoliv
otázky



Spojte se s námi 

www.elegal.cz 

Barbora Šotolová

barbora.sotolova@elegal.cz

Karolína Houžvičková

karolina.houzvickova@elegal.cz


